Einladung

Umwelt-, Verkehrs- und Planungsausschuss /

Werkausschuss EB77, Umwelt-, Verkehrs- und
Planungsbeirat
2. Sitzung * Dienstag, 20.02.2024 < 16:00 Uhr ¢ Ratssaal, Rathaus

Nicht 6ffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

- siehe Anlage -

Offentliche Tagesordnung - 16:15 Uhr

7.1.

7.2.

7.3.

Werkausschuss EB77:

Mitteilungen zur Kenntnis Werkausschuss EB77

Offentliche Toilette Réthelheimpark

Anfragen Werkausschuss EB77

Umwelt- Verkehrs- und Planungsausschuss /
Umwelt- Verkehrs- und Planungsbeirat:

Mitteilungen zur Kenntnis

Bearbeitungsstand Fraktionsantrage

Immobilienmarktbericht Erlangen 2022

1.000-Bugel-Programm Innenstadt, hier: Umsetzungsstand

Empfehlungen / Gutachten / Beschlisse:

Neue stellvertretende Mitglieder im Umwelt-, Verkehrs- und
Planungsbeirat

I |
I [
I

I |
I |

Stadt Erlangen

773/076/2024

V1/235/2024

612/034/2024

613/272/2024

13-2/185/2024



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

-2-

Sozialer Zusammenhalt Erlangen-Sidost - Weiterentwicklung der
Theodor-Heuss-Anlage; hier: Ergebnisse der Machbarkeitsstudie

Kurze Vorstellung der Machbarkeitsstudie gegen 16:45 Uhr

Bodenmarkierungen in der Erlanger Innenstadt — Einbringung als
Antrag Nr. 041/2023 des Oberbirgermeisters vom 03.04.2023; Ge-
meinsame Sitzung des Seniorenbeirates und des Jugendparlaments
vom 13.03.2023

Wasserstoff-Pilotprojekt am Erlanger Hafen; Fraktionsantrag von CSU

und FDP Nr. 229/2023

Antrag Nr. 048/2023 des Stadtteilbeirates Ost

"Aktueller Sachstand zum Neubau der Schleuse Kriegenbrunn" -
Antrag des OBR Huttendorf vom 05.10.2023

Antrag 152/2022 Stadtteilbeirat Stid: Verkehrsentwicklung Erlanger
Suden

Antrag 233/2023 des Ortsbeirats Dechsendorf: Sachstand Weiherbus;

Einbindung der Linien 202 und 205

Antrag 235/2023 des Ortsbeirats Kriegenbrunn:
Busse und Haltestellen

Umwandlung von Parkplatzen zu breiteren Gehwegen St. Johann,
Antrag Nr. 065/2023 der Klimaliste

Antrag Nr. 083/2023 des Jugendparlamentes, Einrichtung einer
Fahrradampel am Ohm-Gymnasium

Radwegmarkierung Schallershofer StrafRe, Antrag Nr. 117/2023 des
Stadtteilbeirates Alterlangen

Energieberatung starken durch zuséatzliche Stellen -
Antrag aus Birgerversammlung Gesamtstadt vom 22.11.2023

Kampagne CO2-Restbudget - Antrag aus der Blrgerversammlung
Gesamtstadt am 22.11.2023

Suffizienzoffensive -
Antrag aus Birgerversammlung Gesamtstadt vom 22.11.2023

Anfragen

610.3/072/2024

610.3/074/2024

611/186/2024

613/262/2023

613/266/2024

613/267/2024

613/270/2024

613/271/2024

614/077/2023

614/078/2023

614/079/2023

31/235/2024

31/234/2024

31/237/2024



Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 14. Februar 2024

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

Falls Tagesordnungspunkte dieser Sitzung aus Zeitgriinden auf den nachsten Termin verschoben werden
missen, bitten wir Sie, die entsprechenden Unterlagen aufzubewahren und erneut mitzubringen.

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/

	BM_TEXT1
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Zuständig
	Tagesordnung

