

# **Einladung**

# Stadt Erlangen

VI/235/2024

Umwelt-, Verkehrs- und Planungsausschuss / Werkausschuss EB77, Umwelt-, Verkehrs- und Planungsbeirat

2. Sitzung • Dienstag, 20.02.2024 • 16:00 Uhr • Ratssaal, Rathaus

### Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

- siehe Anlage -

## Öffentliche Tagesordnung - 16:15 Uhr

#### Werkausschuss EB77:

4. Mitteilungen zur Kenntnis Werkausschuss EB77
---

5. Offentliche Toilette Röthelheimpark 773/076	6/2024
--	--------

6. Anfragen Werkausschuss EB77

Umwelt- Verkehrs- und Planungsausschuss / Umwelt- Verkehrs- und Planungsbeirat:

7. Mitteilungen zur Kenntnis

7.1.

7.2.	Immobilienmarktbericht Erlangen 2022	612/034/2024
7.3.	1.000-Bügel-Programm Innenstadt, hier: Umsetzungsstand	613/272/2024

### Empfehlungen / Gutachten / Beschlüsse:

Bearbeitungsstand Fraktionsanträge

8.	Neue stellvertretende Mitglieder im Umwelt-, Verkehrs- und	13-2/185/2024
	Planungsbeirat	

9.	Sozialer Zusammenhalt Erlangen-Südost - Weiterentwicklung der Theodor-Heuss-Anlage; hier: Ergebnisse der Machbarkeitsstudie Kurze Vorstellung der Machbarkeitsstudie gegen 16:45 Uhr	610.3/072/2024
10.	Bodenmarkierungen in der Erlanger Innenstadt – Einbringung als Antrag Nr. 041/2023 des Oberbürgermeisters vom 03.04.2023; Gemeinsame Sitzung des Seniorenbeirates und des Jugendparlaments vom 13.03.2023	610.3/074/2024
11.	Wasserstoff-Pilotprojekt am Erlanger Hafen; Fraktionsantrag von CSU und FDP Nr. 229/2023	611/186/2024
12.	Antrag Nr. 048/2023 des Stadtteilbeirates Ost	613/262/2023
13.	"Aktueller Sachstand zum Neubau der Schleuse Kriegenbrunn" - Antrag des OBR Hüttendorf vom 05.10.2023	613/266/2024
14.	Antrag 152/2022 Stadtteilbeirat Süd: Verkehrsentwicklung Erlanger Süden	613/267/2024
15.	Antrag 233/2023 des Ortsbeirats Dechsendorf: Sachstand Weiherbus; Einbindung der Linien 202 und 205	613/270/2024
16.	Antrag 235/2023 des Ortsbeirats Kriegenbrunn: Busse und Haltestellen	613/271/2024
17.	Umwandlung von Parkplätzen zu breiteren Gehwegen St. Johann, Antrag Nr. 065/2023 der Klimaliste	614/077/2023
18.	Antrag Nr. 083/2023 des Jugendparlamentes, Einrichtung einer Fahrradampel am Ohm-Gymnasium	614/078/2023
19.	Radwegmarkierung Schallershofer Straße, Antrag Nr. 117/2023 des Stadtteilbeirates Alterlangen	614/079/2023
20.	Energieberatung stärken durch zusätzliche Stellen - Antrag aus Bürgerversammlung Gesamtstadt vom 22.11.2023	31/235/2024
21.	Kampagne CO2-Restbudget - Antrag aus der Bürgerversammlung Gesamtstadt am 22.11.2023	31/234/2024
22.	Suffizienzoffensive - Antrag aus Bürgerversammlung Gesamtstadt vom 22.11.2023	31/237/2024

23. Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 14. Februar 2024 **STADT ERLANGEN** gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Falls Tagesordnungspunkte dieser Sitzung aus Zeitgründen auf den nächsten Termin verschoben werden müssen, bitten wir Sie, die entsprechenden Unterlagen aufzubewahren und erneut mitzubringen.

Die Sitzungsunterlagen können auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.